
令和２年（２０２０年）１２月３日 

 

各 位 

長野県スキー場安全対策協議会 

会  長  駒 谷 嘉 宏 

 

 

令和 2 年度 長野県スキー場安全対策協議会事業開催中止について 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協議会の事業に対しまして多大なるご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、現在長野県内では新型コロナウイルス感染症が急速に拡大しており、当協議会

と致しましても事業内容の見直しを余儀なくされました。 

つきましては、スキー場の現場においてお客様の安全確保のため活動されます皆様の

感染リスクの軽減等の理由から下記事業を中止とさせて頂きます。 

関係皆様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解･ご協力のほどよろしくお願い

申し上げます。 

敬具 

 

【開催中止事業】 

第 40 回長野県スキー場パトロール講習･検定会 B 単位 

第 39 回長野県スキー場パトロール研修会 

第 40 回雪上車両安全管理･安全運行講習会 

 

※本年度パトロール研修会講習義務年度に相当する長野県スキー場パトロール員の

方々につきましては、来年度の研修会受講をお願い致します。 

※各事業者様・スキークラブ様におかれましては、お手数おかけしますがお申込の方々

に中止のご連絡をお願い致します。 


